ܩܒܝܘܥܝܢ...
 pergit m. pr.
 11
 ܩܒܝܘܥܝܢ
 ܩܒܝܘܥܝܢ
 ܩܒܝܘܥܝܢ
 [Notatio capitum usque ad deest margini 21]

Post hiat 1 usque ad xiv. 17

| | | |
|---------|---------|---------|
| ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ |
| ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ |
| ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ |
| ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ |
| ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ |
| ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ | ܩܒܝܘܥܝܢ |

7 ܩܒܝܘܥܝܢ (abiisent autem) 15; ܩܒܝܘܥܝܢ (more Nestt.) Amer.; ܩܒܝܘܥܝܢ supra lin. script. 15. ܩܒܝܘܥܝܢ 14, vide Duval *Gram. Syr.* 210; ܩܒܝܘܥܝܢ habet Bernst. *Lex.*, cf. Mat. vii. 2 n. 89 Apud Edd. c. 7 12 37 ܩܒܝܘܥܝܢ; tacent Mass.; ܩܒܝܘܥܝܢ in codd. antiqq. usitatus. 9 ܩܒܝܘܥܝܢ Mas. 1; fin. ver. ܩܒܝܘܥܝܢ *sing.* (Prophetam) ap. Edd. c. 1 7 10 12 15 21 40 Mas. 1, tacent Mass. 2 3 4. ܩܒܝܘܥܝܢ et excell.] videtur 14 a pr. m. habuisse ܩܒܝܘܥܝܢ *is qui excellentior.* 10 ܩܒܝܘܥܝܢ 36; ܩܒܝܘܥܝܢ (is) Sch. W. Prius ܩܒܝܘܥܝܢ om. 10. ܩܒܝܘܥܝܢ Amer. ܩܒܝܘܥܝܢ *viam tuam* 14 15 19 20 36. 11 ܩܒܝܘܥܝܢ ܩܒܝܘܥܝܢ (*prosth.*) 10 19 20 36. ܩܒܝܘܥܝܢ *ruc.*, in statu abs. aut constr. gen. mas., c. Bernst., Ferrar.; tacent Mass. Jacobb.; ܩܒܝܘܥܝܢ Amer. c. Mas. 1. ܩܒܝܘܥܝܢ *bis* Amer. 12 ܩܒܝܘܥܝܢ *perperam* 40. ܩܒܝܘܥܝܢ *sic* (xv. 22 plane ܩܒܝܘܥܝܢ *ruc.*)

non fuerit offensus in me. ⁷ Quum autem abiissent, coepit Jeshua dicere turbis de Juchanan; Quid existiis in desertum ad videndum? arundinem quae a vento agitatur? ⁸ Alioqui, quid existiis ad videndum? hominem qui vestibus mollibus vestitur? Ecce qui mollibus vestiuntur, [in] domo regum sunt. ⁹ Alioqui, quid existiis ad videndum? Prophetam? Etiam dico vobis, et excellen-

124
2

tiores quam Prophetas * ¹⁰ Hic enim est de quo scriptum [est]; Ecce, ego mitto nuncium meum ante faciem tuam, qui diriget viam ante te. ♦ ♦ ♦ ♦.

SECTIO VIII.

¹¹ Amen dico vobis, quod non surrexit inter natos mulierum, qui major [sit] Juchanan Baptista; minor autem in regno coelorum, major est eo ♦ ¹² A diebus autem

126
5

Juchanan Baptistae, et usque nunc, regnum coelorum cum violentia accipitur, et violenti rapiunt illud. ¹³ Omnes enim Prophetae et Lex usque ad Juchanan propheta-

125
5

127
10

taverunt ♦ ¹⁴ Et, si vultis vos, recipite quod is est Elia, qui venturus erat ♦ ¹⁵ Cui sunt aures ut audiat, audiat ♦ ¹⁶ Cui autem assimilabo generationem hanc? Similis [est] pueris, qui sedent in foro, et acclamant sodalibus suis, ¹⁷ ac dicunt; Cecinimus vobis, et non saltastis: ululavimus vobis, et non planxistis. ¹⁸ Venit enim Juchanan, qui non comedit neque bibit, et dicunt; Daemonium est in eo. ¹⁹ Venit filius hominis comedens et bibens, et dicunt; Ecce, homo edax et potor vini, et amicus publicanorum et peccatorum. Et justificata est sapientia ex operibus suis ♦ ♦

128
2
129
5

MATTAI

MARKOS

LUKA

124

1

87

125

.. ..

88

126

.. ..

223

128

53

214

129

.. ..

90

Mas. 1, marg. אמר , cf. ver. 23 inf. ¹³ אמר (o) Amer.; cf. xii. 5.

¹⁴ קוש ? *kush.*, (.) praecedente; cf. xii. 40 n. ¹⁵ שמע ut audiat]

idem 18. ¹⁶ נחמה c. Mas. 2, tacc. hic 1 3 4, cap. i. 17 omnes; sed ibi *pl.* נחמה (c. ruc.) legimus c. Amer., *Duval* § 123 e: Bernst. *Lex.*

נחמה נחמה similis] נחמה נחמה similes 2 13 15 (in lit.) ¹⁷ נחמה 'Nestt.

נחמה , Bar-Heb. ap. Jon.; ita 37, Mas. 1, Amer. נחמה planxistis] נחמה flevistis

(cf. Luc. vii. 32) 14. ¹⁸ נחמה in eo] נחמה (ei) Sch. W. ¹⁹ נחמה et venit 13; נחמה]

venit enim 1. נחמה et dicunt] נחמה , et omisso, 11 36; נחמה (et dic.) hodie 15,

a pr. m., ut vid., נחמה = quod; נחמה et dicitis 10. נחמה (o), נחמה (mehag.),

Amer. נחמה et amicus] om. o et 10. נחמה ex] male om. 36. Operibus] c. Codd.

Mass. 2, 3 (tec. 1, 4), Edd., at Sch. redidit *cultoribus*, quasi נחמה , cf. *Lex.* p. 400.

Amer. נחמה , cf. נחמה , x. 10 etc. נחמה , s c. Ferrar., tec. Mass.

¹³⁰₅ ²⁰ Tunc coepit Jeshua exprobrare civitatibus illis in quibus editae fuerant virtutes ejus plurimae, neque conversi fuerant [incolae]. ²¹ Et dicebat; Vae tibi Corazin; Vae tibi Bethsaida: quoniam, si in Tsuro et in Tsaidone editae fuissent virtutes hae, quae editae fuerunt in vobis, olim quidem in sacco et in cinere conversae fuissent. ²² Attamen dico vobis, quod Tsuro et Tsaidoni erit tolerabilius in die judicii quam vobis. ²³ Et tu Cepharnachum, ea [es] quae usque ad coelos exaltata fuisti: usque ad infernum deprimeris ♦ quia si in Sedom editae fuissent virtutes hae quae editae fuerunt in te, mansisset usque in hunc diem. ²⁴ Veruntamen dico tibi quod terrae Sedom erit tolerabilius in die judicii quam tibi ♦ ♦

¹³²₅ ²⁵ In illo tempore respondit Jeshua, et dixit; Confiteor tibi, Pater mi, Domine coelorum et terrae, quod absconderis haec a sapientibus et prudentibus, et revelaveris ea parvulis. ²⁶ Certe, Pater mi, quia sic fuit beneplacitum coram te ♦

¹³³₃
¹³⁵₁₀ ²⁷ Omnia tradita sunt mihi a Patre meo ♦ et nemo novit Filium, nisi Pater neque Patrem quisquam novit, nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare ♦ ²⁸ Venite ad me omnes vos laborantes et sustinentes onera, et ego refocillabo vos. ²⁹ Tollite jugum meum super vos, et discite a me, quod mitis sim, et sim humilis in corde meo: et invenietis requiem animabus vestris. ³⁰ Jugum enim meum suave est, et onus meum leve est ♦ ♦

MATTAI

130

132

133

134

LUKA

140

143

144

145

JUCHANAN

.. ..

.. ..

136

97 [8 cod. 11]

—*lll* (e.g. *١٣٥*, xix. 31), cod. suum sequutus—‘ein Kuschoi in der Mitte zwischen den beiden *l*,’ cf. *Vorber.* xxiii—at in Lexico suo *—lll*, e.g. p. 477 *١٣٥*? in utroque *—lll*, ut (Joh. ii. 17) *١٣٥*. Fortasse fit contractio literarum, ut sonentur *t t*, *d d*; vide *Duval* § III. Ad Mat. i. 23 (*١٣٥*) notam apponit Mas. 1, *١٣٥* *una tau*: itidem ad ver. 25 (*١٣٥*) *elide* ?, i.e. appella *ditētheh*, non *diledtheh*: plura hujusmodi passim. *—lll* quoque edunt Amerr. ut (Mat. vii. 27) *١٣٥*; habet *١٣٥* Mas. 1, at marg. *١٣٥*, *elide tau*. Inter Jacobb. discrepat: legitur in Mas. 2 *١٣٥*, in Mas. 3 *١٣٥* (sic); ita Mas. 4 *١٣٥*. *١٣٥* quia si] *١٣٥* et si 18. ²⁴ Vel *١٣٥* c. Edd.; ²⁷ vel *١٣٥* c. 2 7—cf. i. 18, ii. 13, nn. *١٣٥* (Patrem quisquam quisquam) 19. ²⁹ *١٣٥* 11 19. In corde meo] 10 emend.; a pr. m., ut vid. *١٣٥* in spiritu meo. *١٣٥* Amer. ³⁰ Om. *١٣٥* (enim) 36. *١٣٥* suave est] *١٣٥* (non *١٣٥*) W c. 12 14 40—suave *illud*; attamen hoc modo non vocalem sed interpolationem librarii saepissime significabant. De *١٣٥* in Amer. cf. xv. 38 n.

Cap. xii. ¹ In illo tempore ibat Jeshua in sabbatho [per] locum seminum, et discipuli ejus ¹³⁶₂ esuriebant, et coeperunt vellere spicas, et comedebant. ² Perishae autem, quum vidissent illos, dixerunt ei; Ecce, discipuli tui faciunt id quod non licet facere in sabbatho. ³ Ipse autem dixit illis; Non legistis quid fecerit David, quum esuriret, et illi qui erant cum eo? ⁴ Quomodo ingressus sit domum Dei, et panem mensae Domini comederit ipse, quem non licebat ei comedere, neque illis qui cum eo ¹³⁷₁₀ erant, nisi sacerdotibus tantum? ❖ ⁵ Aut non legistis in Lege, quod sacerdotes in templo prophanant ipsum sabbathum, et sine reprehensione sunt? ⁶ Dico autem vobis quod major templo est hic. ⁷ Si autem sciretis quidnam sit; Beneficentiam volo, et non victimam, non condemnaretis eos qui sine reprehensione sunt: ⁸ Dominus enim sabbathi est Filius hominis ❖ ❖

¹³⁸₂ ⁹ Et progressus est illinc Jeshua, et venit in synagogam illorum. ¹⁰ Et vir quidam erat ibi, cujus manus arida [erat]. Et interrogabant illum, ac dicebant; Numquid licet in sabbatho sanare? ut accusarent eum. ¹¹ Ipse autem dixit illis; Quisnam ex vobis est vir cui sit ovis una, et si inciderit in foveam in die sabbathi, non apprehendat et erigat ipsam? ¹² Quanto autem excellentior est filius hominis quam ovis? Quapropter licitum est in sabbatho facere quod bonum est. ¹³ Tunc dixit illi homini; Extende manum tuam, et extendit manum suam, et restituta est sicut socia sua ❖ ❖ ¹³⁹₁ ¹⁴ Et egressi sunt Perishae, et consilium ceperunt adversus eum quomodo perderent ipsum. ¹⁵ Jeshua autem cognovit, et secessit illinc ❖ Et ¹⁴⁰₂ sequutae sunt eum turbae multae, et sanavit eos omnes. ¹⁶ Prohibuitque eis ne se